- 1 -

浙 江 广 播 电 视 大 学

浙电大科研函〔2020〕9 号

关于做好 2019 年度浙江省社科规划马克思主义
理论研究和建设工程项目申报工作的通知

各市、县电大和省直属学院（分校、教学点）科研主管部门，校

本部各部门（中心）、学院：

根据浙江省哲学社会科学工作办公室《关于做好 2019 年度浙

江省社科规划马克思主义理论研究和建设工程项目申报工作的通

知》（浙社科办〔2020〕2 号）的要求，2019 年度浙江省社科规

划马克思主义理论研究和建设工程项目申报工作即日起开始。现

将有关事项通知如下：

一、立项要求

马工程项目采取以成果申报的方式予以立项2019年度项目申

报的具体要求为：

（一）成果首次发表出版或入选时间为 2019 年 1-12 月。

（二）申报成果为以浙江省中国特色社会主义理论体系研究

中心或学者个人署名发表的理论宣传文章，其中发表在“三报一

刊”上的字数不少于 2500 字，发表在《浙江日报》等省级主流媒

体上字数不少于 3000 字。

- 2 -

（三）凡申报期限内在浙江省工作、成果发表或入选时落款

的工作单位为浙江的科研管理单位者均可申报马工程项目。课题

申报负责人须是第一作者，承担单位原则上须是成果发表或入选

时署名的单位。

（四）.每位申请人可申报不超过 2 项成果，但最多可立 1 项

省社科规划课题。有在研的省部级及以上课题的负责人可以申报，

但不得用省部级及以上课题的成果来申报马工程课题。2019 年获

得省社科规划课题立项的，主持的国家社科基金项目、省社科规

划课题被撤项或终止且尚在资格限制期内的，有其它信誉不良记

录被通报批评的人员，不得申报课题。

二、立项流程

省社科工作办组织有关部门领导和专家择优评出拟立项课

题。面向社会公示后，由省哲学社会科学工作领导小组发布立项

文件，立项级别为重点课题或一般课题。成立征文评审评委会。

评委会由有关专家学者等组成。

三、申报方式

各有关科研单位和浙江省中国特色社会主义理论体系研究中

心皆可集中组织课题申报。申报者须如实填写提交《浙江省哲学

社会科学规划马克思主义理论研究和建设工程项目申报表》，并

附成果发表、转载及获奖等有关佐证材料（复印件、网络截图须

经所在单位科研管理部门确认并盖章）。

马工程课题采取网上申报的方式，请登陆浙江社科网

（http://www.zjskw.gov.cn），从页面右侧功能区中的【浙江省

- 3 -

社科规划课题申报系统】入口进入，按“浙江省社科规划课题网

络申报操作手册”填报。同时通过快递邮寄相应纸质申报材料（一

式 8 份）至省电大科研处。

四、申报时间

网络申报时间为 2020 年 4 月 2 日-17 日。

五、联系方式

联系人:省电大科研处杨明之、帅跃英；地址：杭州市教工路

42 号；邮编：310030；电话：0571-88822392；电子邮箱：

yyky@zjtvu.edu.cn。

附件：1.浙江省哲学社会科学规划马克思主义理论研究和

建设工程项目申报表

2.浙江省社科规划课题网络申报操作手册

浙江广播电视大学科研处

2020 年 3 月 27 日

mailto:yyky@zjtvu.edu.cn
http://www.zjskw.gov.cn/u/cms/www/202003/26165427xz8q.docx
http://www.zjskw.gov.cn/u/cms/www/202003/26165427xz8q.docx
http://www.zjskw.gov.cn/u/cms/www/202003/271410567288.docx

- 4 -

	关于做好2019年度浙江省社科规划马克思主义理论研究和建设工程项目申报工作的通知